

പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ

പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം

2024 ജൂലൈ 4, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) വികസന പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ ഭാഗമായും അപകട ഭീഷണി ഒഴിവാക്കുന്നതിനുമായി പൊതുസ്ഥലങ്ങളിലെ വൃക്ഷങ്ങൾ മുറിച്ചു മാറ്റുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമങ്ങൾ ലഘൂകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. പി. കുഞ്ഞമ്മദ് കുട്ടി മാസ്റ്റർ വനം- വന്യജീവി വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) ഭിന്നശേഷിക്കാരായ വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് വിദ്യാഭ്യാസവും ചികിത്സയും ഒരുമിച്ച് നടത്താൻ കഴിയുന്നതരത്തിൽ എല്ലാ നിയോജകമണ്ഡലങ്ങളിലും അവർക്കായി ഓരോ സ്കൂൾ സ്ഥാപിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീമതി ഉമ തോമസ് ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ - സാമൂഹ്യ നീതി വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം:

(1) റവന്യൂ - ഭവന നിർമ്മാണ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി II-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. രാജൻ 2024-ലെ കേരള നികുതി വസൂലാക്കൽ (ഭേദഗതി) ബിൽ സംബന്ധിച്ച സബജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ - തൊഴിൽ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VI-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി. ശിവൻകുട്ടി സമിതിയുടെ 2023 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2024 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും 2023-2024 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(3) ധനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VIII-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. എൻ. ബാലഗോപാൽ സമിതിയുടെ 2023 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2024 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്, 2023-2024 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട്, 2024-ലെ കേരള ധനകാര്യ ബിൽ സംബന്ധിച്ച സബജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് എന്നിവ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (4) ആരോഗ്യ - വനിത - ശിശുവികസന വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XII-ന്റെ അധ്യക്ഷയുമായ ശ്രീമതി വീണാ ജോർജ്ജ് സമിതിയുടെ 2023 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2024 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും 2023-2024 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. സണ്ണി ജോസഫ് കമ്മിറ്റിയുടെ അറുപത്തിമൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (6) പ്രിവിലേജസ്, എഫിക്സ് എന്നിവ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. മുരളി പൈരുന്നേലി സമിതിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (7) സബോർഡിനേറ്റ് ലെജിസ്ലേഷൻ കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. എം. എം. മണി കമ്മിറ്റിയുടെ ഇരുപത്തിയൊൻപത് മുതൽ മുപ്പത്തിനാല് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (8) സ്ത്രീകളുടെയും ട്രാൻസ്ജെന്ററുകളുടെയും കുട്ടികളുടെയും ഭിന്നശേഷിക്കാരുടെയും ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീമതി യു. പ്രതിഭ സമിതിയുടെ ഒൻപതാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (9) ഗവൺമെന്റ് നൽകുന്ന ഉറപ്പുകൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. കെ. പി. എ. മജീദ് സമിതിയുടെ മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (10) അനൗദ്യോഗിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. പ്രമോദ് നാരായൺ സമിതിയുടെ പതിനാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. ധനകാര്യം :

2024 - 2025 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിന്മേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXVII - സഹകരണം.
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XL - തുറമുഖങ്ങൾ.
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XX - ശുദ്ധജലവിതരണവും ശുചീകരണവും.

- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXVIII - ജലസേചനം.
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXIX - വൈദ്യുത പദ്ധതികൾ.

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്, ഡോ. എൻ. കൃഷ്ണ കുമാർ,
 തിരുവനന്തപുരം, സെക്രട്ടറി.

2024 ജൂലൈ 3.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Eleventh Session
Thursday, July 4, 2024
LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. K. P. Kunhammed Kutti Master to call the attention of the Minister for Forest and Wildlife to the necessity to simplify the norms of tree felling in public places for development activities and for avoiding accident threats.
- (2) Smt. Uma Thomas to call the attention of the Minister for Higher Education and Social Justice to the necessity to start Special Schools in every Assembly Constituency to cater their education and treatment needs.

III. Presentation of Reports:

- (1) Shri. K. Rajan, Minister Revenue and Housing and Chairperson, Subject Committee-II to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Revenue Recovery Bill, 2024.
- (2) Shri. V. Sivankutty, Minister for General Education and Labour and Chairperson, Subject Committee-VI to present the Periodical Report from 1st April 2023 to 31st March 2024 and the Report on the action taken on the Third Report regarding the scrutiny of demands for grants for the financial year 2023-2024.
- (3) Shri. K. N. Balagopal, Minister Finance and Chairperson, Subject Committee-XII to present the Periodical Report from 1st April 2023 to 31st March 2024, the Report on the action taken on the Third Report regarding the scrutiny of demands for grants for the financial year 2023-2024, and Report of the Subject Committee on the Kerala Finance Bill, 2024.
- (4) Smt. Veena George, Minister for Health and Woman and Child Development and Chairperson, Subject Committee-XII to present the Periodical Report from 1st April 2023 to 31st March 2024 and the Report on the action taken on the Third Report regarding the scrutiny of demands for grants for the financial year 2023-2024.

- (5) Shri.Sunny Joseph, Chairperson, Committee on Public Accounts to present the Sixty Third Report of the Committee.
- (6) Shri. Murali Perunelli, Chairperson, Committee on Privileges and Ethics to present the Second Report of the Committee.
- (7) Shri. M. M. Mani, Chairperson, Committee on Subordinate Legislation to present the Twenty Ninth to Thirty Fourth Reports of the Committee.
- (8) Smt. U. Prathibha, Chairperson, Committee on the Welfare of Women, Transgenders, Children and Differently abled to present the Ninth Report of the Committee.
- (9) Shri. K. P. A. Majeed, Chairperson, Committee on Government Assurances to present the Third Report of the Committee.
- (10) Shri. Pramod Narayan, Chairperson, Committee on Private Members' Bills and Resolution to present the Fourteenth Report of the Committee.

IV. Financial Business :

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Budget for the Financial Year 2024-2025.

- Demand No. XXVII - Co-operation .
- Demand No. XL - Ports.
- Demand No. XX - Water Supply and Sanitation.
- Demand No. XXXVIII - Irrigation.
- Demand No. XXXIX - Power.

(As per separate list.)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 3, 2024.

DR. N. Krishna Kumar,
Secretary.